
UCHWAŁA NR XLIII/331/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 26 stycznia 2000 r.

w sprawie ustanowienia tytułu FILANTROP KRAKOWA.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
/tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106
poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686,
Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Kierując się intencją wspierania, prowadzenia i rozwoju działalności

charytatywnej Rada Miasta Krakowa ustanawia tytuł FILANTROPA KRAKOWA A.D.
(rok nadania tytułu).

§ 2.

1. Tytuł FILANTROPA KRAKOWA A.D. (rok nadania tytułu) przyznaje Prezydent
Miasta Krakowa na wniosek komisji zwanej BRACTWEM FILANTROPII.

2. Laureaci tytułu otrzymują nagrody w postaci symbolicznego berła oraz aktu nadania
tytułu.

3. Projekt berła oraz wzór graficzny aktu nadania tytułu wymaga akceptacji BRACTWA
FILANTROPII.

4. Laureaci tytułu będą dodatkowo uhonorowani przez okres jednego roku
wymienianiem ich jako FILANTROPÓW KRAKOWA w gminnych wydawnictwach
promocyjnych.

5. Laureaci mają prawo używania znaku graficznego tytułu FILANTROP KRAKOWA
A.D. (rok nadania tytułu)   przez okres 5 lat we własnych publikacjach .

§ 3.

1. Tytuły FILANTROP KRAKOWA A.D. (rok nadania tytułu) przyznawane są
corocznie za poprzedni rok kalendarzowy.

2. Szczegółowe zasady przyznawania tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. (rok
nadania tytułu) określa regulamin konkursu na tytuł stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 4.

1. Członków BRACTWA FILANTROPII  powołuje Prezydent Miasta Krakowa.

2. W skład BRACTWA FILANTROPII wchodzą:
- 3 przedstawicieli środowisk i stowarzyszeń prowadzących działalność charytatywną
- 1 przedstawiciel laureatów tytułu FILANTROPA KRAKOWA z lat ubiegłych



-  2  -

- Przewodniczący Rady Miasta Krakowa (Przewodniczący Bractwa)
- 3 przedstawicieli Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
- Wiceprezydent Miasta Krakowa, któremu powierzono sprawy polityki społecznej
- Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych.

§ 5.
Szczegółowy regulamin oraz harmonogram prac BRACTWA FILANTROPII

zostaną przyjęte na jego pierwszym spotkaniu.

§ 6.
Tytuł FILANTROPA KRAKOWA A.D. (rok nadania tytułu) i honorowe nagrody

w postaci symbolicznego berła  i aktu nadania tytułu  przyznane zostaną po raz pierwszy
za rok 1999 w 2000 roku.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



Załącznik do uchwały Nr XLIII/331/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 26 stycznia 2000 r.

Regulamin konkursu na tytułu
FILANTROP KRAKOWA

Kierując się intencją wspierania działalności oraz inicjatyw o znaczeniu charytatywnym
Rada Miasta Krakowa ustanowiła tytuł FILANTROPA KRAKOWA A.D. (rok nadania
tytułu) , przyznawany osobom lub podmiotom gospodarczym za wyróżniającą się
pomoc udzielaną osobom i organizacjom tego potrzebującym.

§ 1.

1. Corocznie za dany rok kalendarzowy przyznawane są łącznie co najwyżej trzy tytuły
w dwóch kategoriach :
1/ za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub organizacjom

oceniany według kryterium najwyższego wkładu liczonego w kwotach
bezwzględnych,

2/ za najciekawszą formę i efektywność filantropii  według kryteriów określonych
przez komisję –BRACTWO FILANTROPII.

§ 2.

1. Tytuł FILANTROPA KRAKOWA A.D. (rok nadania tytułu)  przyznaje Prezydent
Miasta Krakowa na wniosek BRACTWA FILANTROPII.

2. Laureaci tytułu otrzymują nagrody w postaci symbolicznego berła  i aktu nadania.

3. Laureaci tytułu będą dodatkowo uhonorowani wymienianiem ich jako
FILANTROPÓW KRAKOWA A.D. (rok nadania tytułu) w wydawnictwach
gminnych.

§ 3.
Do zgłaszania kandydatur do tytułu FILANTROPA KRAKOWA A.D. (rok

nadania tytułu) uprawnione są osoby fizyczne, instytucje publiczne i stowarzyszenia.

§ 4.
Zgłoszenie kandydatury do tytułu FILANTROPA KRAKOWA A.D. (rok nadania

tytułu) powinno zawierać:
1/ imię i nazwisko lub nazwę kandydata do tytułu,
2/ adres zamieszkania lub siedziby kandydata,
3/ wskazanie kategorii tytułu, w której zgłaszany jest kandydat,
4/ krótką charakterystykę kandydata,
5/ opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez

kandydata,
6/ szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury.



-  2  -

§ 5.
Do zgłoszenia kandydatury może być dołączona inna, dodatkowa dokumentacja,

którą zgłaszający uzna za pomocną dla prac BRACTWA FILANTROPII.

§ 6.
W razie potrzeby BRACTWO FILANTROPII może zwrócić się do zgłaszającego,

instytucji publicznych, stowarzyszeń i animatorów przedsięwzięć charytatywnych
o dodatkowe informacje i materiały.

§ 7.
Zgłoszenia należy składać w terminie do 31 marca każdego roku w Wydziale

Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa.

§ 8.
Po rozpatrzeniu kandydatur BRACTWO FILANTROPII przedstawia

Prezydentowi Miasta Krakowa wniosek zawierający kandydatury do tytułu do dnia
30 kwietnia każdego roku. Przyznanie tytułów za rok 1999 nastąpi w drugim kwartale
roku 2000.


